Εἰ δὲ τις πρὸς ταῦτα διαμάχοιτο, εἰς τὸ δυοῖν θά-
 τερα μέλλει ἀτοκίαν ὑποπεσεῖν· ἦτοι γὰρ εἰπεῖν
 ἀναγκασθήσεται, τὴν τοῦ Χριστοῦ ἀνθρωπότητα μὴ
 εἶναι τῶν πάντων ἡμῶν ἀνθρωπότητα· κἀντεῦθεν
 πολλὰς ἐπεισάγειν ἀνθρωπότητος, ἢ τὸ ἴδιον Υἱοῦ
 σῶμα, λέγειν ἐκάστου ἡμῶν τῶν ἀνθρώπων εἶναι σῶ-
 μα. Καὶ τῆνικαῦτα φαγέτω ὁ τοιοῦτος ἐπίσης τὸ τοῦ
 Χριστοῦ σῶμα, καὶ ληστεῖ τίνος καὶ ἀθέου σῶμα.

Aliam præterea quæstionem hæretici contra
 orthodoxam veritatem proferunt. Sic enim aiunt :
 Dicitisne æternum Filium esse rem, an non? Deinde
 cum respondemus rem esse, rursus interrogant :
 Corpus æterni Filii animatum et intelligens, an
 non dicitis esse rem? Cum respondemus esse, stam-
 tim contra nos concludunt : Igitur numeratis æternum
 Filium cum proprio corpore. Hoc dicunt ut
 nos utriusque, quoad fieri potest, hamis aranearum
 captos in absurdam blasphemiam compellant, aut
 in propriam sententiam trahant. Si enim dicamus
 duas res esse Filium æternum, et corpus ejus ani-
 matum, et mente præditum, continuo condemna-
 bunt nos, tanquam qui quatuor res in alto throno
 Divinitatis fundemus, quod est negare Trinitatem.
 Si autem Filium, et corpus ejus proprium non
 dicamus duas res esse, occurrunt nobis : Si non
 sunt duæ res, quomodo, inquit, vos Christum
 duas naturas dicitis? Quibus respondendum est
 nos Filium æternum non numerare cum proprio
 corpore, ut dicamus esse duas res, quia corpus
 hypostaticum (34) æterni Filii quodam modo perficit
 ipsum, quatenus est homo. Omnis autem res quæ
 alterum perficit, aut tanquam genus, aut tanquam
 differentia, aut tanquam natura, substantia scilicet,
 aut tanquam hypostaticum, illud perficit cujus est.
 Corpus igitur æterni Filii cum sit hypostaticum
 quamvis non simpliciter, id est, proprie perficere
 illum dicitur, non tamen cum eo corpus numera-
 tur. Sed non propterea non est dicendum duas
 naturas esse in Christo. Nos enim orthodoxi, non
 æternum Filium numerantes cum corpore ejus hy-
 postatico, duas naturas esse dicimus; sed divini-
 tatem et humanitatem 358 duas naturas numera-
 mus. Fortassis aliquis hinc occasione occurrendi
 arrepta, dicit : An Christi humanitas non est ipsius
 naturale corpus animatum et intelligentia prædi-
 tum? Cui respondebimus non esse. Siquidem hu-
 manitas Christi omnium nostrum, qui homines
 sumus, est; corpus vero ejus animatum et intelli-
 gens, ipsius solius præcipue est.

D Si quis vero contra hæc pugnet, in alterum ex
 duobus absurdis incidet : aut cogetur dicere huma-
 nitatem Christi scilicet non esse nostram, et hinc
 multas humanitates introducere (id est, naturas),
 aut corpus æterni Filii, uniuscujusque nostrum,
 qui sumus homines, corpus esse. Et tunc qui sic
 sentit, comedat corpus Christi æque atque corpus
 alicujus latronis et impij. Et rursus si quis dicet